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ZPRÁVY Z OBCE 
 

Na slovo se starostkou. 

 

Vážení spoluobčané, chataři a chalupáři, 

zdravím vás v pravidelné rubrice a přináším informace 

z aktuálního dění v naší obci. Přestože červen uplynul jako 

voda, byl plný pozitivních událostí a aktivit nejen na úřadě. 

Převzali jsme nové hasičské vozidlo, zajistili jeho 

financování a slavnostně bude naší jednotce předáno 

1.7.2023 na Krompašských slavnostech. Podrobnosti o 

něm určitě zmíním v příštím vydání Krompašských 

rozhledů. Také se nám podařilo získat dotaci ve výši 60 % 

na pořízení přetlakových dýchacích přístrojů, které bychom 

jinak museli v příštím roce pořizovat a hradit plně ze svého 

rozpočtu, neboť jim končí životnost. 

Z provozních záležitostí zmíním zejména: zajištění práce 

na dokumentaci v oblasti bezpečnosti práce a požární 

ochrany, podrobně se zabývám, spolu s právníky, soudním 

sporem „Údolíčka“ a souvisejícími záležitostmi, spolu 

s pojišťovnou dořešujeme škodu po požáru v zasedací 

místnosti. Absolvovala jsem další kontrolu tentokrát 

krizového řízení, která byla opět úspěšná. Podařilo se 

stabilizovat finanční situaci obce, což je nezbytné pro její 

další rozvoj. Abychom vše potřebné rychle a efektivně 

schválili a zajistili konají se mimořádná veřejná zasedání. 

Naši nejmenší se dne 11.6.2023 v rámci Dne dětí setkali u 

hasičské zbrojnice, kde si vyzkoušeli své dovednosti, a také 

na divadélku na obecním úřadě. 

Máme krásnou novou lávku přes „bledulový potok“ na 

Staré Lipské. Ta je teď bezpečná pro pěší, cyklisty, kočárky 

i vozíčkáře. Děkujeme za tento krásný dar pro naši obec 

spolku Jánské kameny a panu Michalu Biganovskému.  

Myslím, že nejenom já se těšíme na letošní Krompašské 

slavnosti. Mrkněte na program, který vás určitě potěší. 

Děkuji pořadatelům a těším se na setkání s vámi všemi. 

Co nás čeká v nejbližším období? Během pár dní zahájíme 

plánovanou výstavbu kanalizace. Trápí nás stav několika 

obecních cest a poškozených soukromých pozemků. 

Předpokládáme, že v září (tedy před zimou) proběhne 

základní oprava a dále dle finanční situace obce. Podali 

jsme žádost o dotaci na rekonstrukci komunikace 1896/3 (u 

pana Vincíka). První etapa by mohla proběhnout v příštím 

roce. V zastupitelstvu pracujeme na rekonstrukci hasičské 

zbrojnice, abychom vytvořili zázemí a místo pro setkávání. 

Musíme zpracovat projektovou dokumentaci, nezbytnou 

pro účast v dotační výzvě. Připravujeme prodej stavebního 

pozemku a již nepotřebného vozidla Avia A31.1K. Vše 

bude zveřejněno na úřední desce, webových stránkách a 

sociálních sítích obce. 

Čeká nás také velká revize katastru nemovitostí, jak jsem 

již zmiňovala na veřejném zasedání. Jedná se o poměrně 

složitou záležitost, vyžadující více informací. Ty Vám 

zveřejním v některém z letních čísel Krompašských 

rozhledů, a také samozřejmě prostřednictvím sociálních 

sítí. 

Čekají nás také prázdniny a dovolené, a tak vám přeji, aby 

toto léto, zahájeno velkolepě letošními Krompašskými 

slavnostmi, bylo pohodové a plné pozitivních zážitků. 

 

Věra Polanecká, starostka 

Rekonstrukce komunikací v obci Krompach  

 

Obec Krompach v letošním roce pokračuje v rekonstrukci komunikací, které slouží pro občany obce a rekreanty. 

V květnu jsme dokončili poslední etapu rekonstrukce komunikace směrem na Jánské kameny (okolo Drážďan). Další cesta, 

kterou jsme v květnu dokončili, je cesta okolo  

pana Kopeckého směrem k restauraci na Hřebenovce. Na tuto cestu (p.č. 1931/1 v k.ú. Krompach) poskytl dotaci Liberecký 

kraj.  

Prioritou obce je postupně rekonstruovat všechny hlavní cesty v obci, kde žijí trvale hlášení obyvatelé. 

 

Pavel Soukup, místostarosta obce Krompach 

Vydává: Sdružení pro Krompach z.s. ve spolupráci s obcí Krompach a místními obyvateli a chalupáři jako občasník 

 

č. 07 červenec 2023   www.spk-krompach.wbs.cz    vydáno v Krompachu 30.6.2023 
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       foto: obec Krompsch 

 

 

Hasiči připomínají - pálení bio materiálu po úklidu zahrad a dalších porostů na pozemcích 
 

 

Při pálení bio materiálu po úklidu zahrad a travních 

porostů na pozemcích je třeba dodržovat povinnosti 

vyplývající ze zákona o ochraně ovzduší a platných 

obecně závazných vyhlášek. 

 

Fyzické osoby: 

Povinnost ohlašovat pálení se nevztahuje na fyzické osoby, 

které tuto činnost provádějí na svém pozemku. Pokud ale 

fyzická osoba plánuje pálení většího množství 

biologického odpadu, je vhodné také ohlásit pálení na 

Krajské operační a informační středisko Hasičského 

záchranného sboru Libereckého kraje dále jen KOPIS HZS 

LK, tel. 950 471 100. 

 I pro tyto práce na soukromém pozemku platí určitá 

pravidla: 

1) Pálení musí být po celou dobu přítomna osoba 

starší 18 let. 

2) Oheň by se neměl rozdělávat za pomoci hořlavých 

kapalin. 

3) Při nepříznivých povětrnostních podmínkách 

(silný vítr, inverze) by se pálení mělo přerušit. 

4) Je třeba dodržovat bezpečnou vzdálenost ohniště 

od zástavby a hořlavých předmětů (domy, auta, 

ploty apod.) a mít k dispozici jednoduché hasební 

prostředky (lopata, kbelík s vodou, písek apod.). 

5) Velikost ohniště je třeba volit tak, aby všechen 

hořící materiál shořel v době, kdy je na místě 

přítomen dozor. 

 

 

 

6) Po ukončení pálení se musí ohniště řádně uhasit. V 

období sucha je třeba ohniště kontrolovat i v 

průběhu následujícího dne, popřípadě opakovaně 

prolít vodou. 

7) V případě, že se oheň vymkne kontrole a nelze ho 

uhasit vlastními silami, je osoba provádějící pálení 

povinna okamžitě vzniklý požár ohlásit KOPIS 

HZS LK, případně na tísňové linky 150 nebo 112. 

 

Podnikající fyzické a právnické osoby: 

Zákon o ochraně ovzduší jasně stanovuje podmínky pro 

pálení, které provádějí podnikající fyzické a právnické 

osoby. Je to zejména povinnost ohlašovat každé pálení na 

KOPIS HZS LK. Pálení lze nahlásit z pohodlí domova po 

internetu pomocí jednoduchého formuláře 

na https://paleni.izscr.cz/. Stejný formulář lze využít i pro 

nahlašování odpalování ohňostrojů. V případě, že pálení 

není možné nahlásit přes formulář na webu, lze využít také 

číslo 950 471 100. 

 

Vypalování porostů je zákonem č. 133/1985 Sb., o 

požární ochraně, zakázáno. Zakázáno je také spalování 

"nepřírodních materiálů" a odpadu. 

 

Jiří Balšánek 

SDH Krompach 

 

 

 

 

 

Redakční rada Krompašských rozhledů 

 

Krompašské rozhledy vydává Sdružení pro Krompach z.s. 

opět ve spolupráci s obcí Krompach, a proto byla sestavena 

redakční rada za účelem vyváženosti periodika. Jde o 

periodikum veřejné služby, jehož posláním je šířit 

objektivní a vyvážené informace potřebné pro svobodné 

vytváření názorů na činnost samosprávy ve veřejné debatě 

v obci, zapojovat občany do správy místních záležitostí, 

přinášet praktické informace o samosprávě a životě v obci 

a dále též poskytovat občanům kulturní a společenské 

informace. Redakční rada je kolektivní orgán, jehož 

úkolem je dohled nad vydáváním periodika, formulování 

jeho základního charakteru, případně řešení některých 

sporů. Účelem redakční rady není cenzura a ani úprava  

 

https://paleni.izscr.cz/
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článků od přispěvovatelů. Redakční rada může provést 

případnou gramatickou korekturu a využít hlasování 

v hraničních případech porušení etických zásad, kdy 

redakční rada rozhoduje o zkrácení nebo nezveřejnění 

příspěvku. V zásadních záležitostech mohou být 

nepřítomní členové požádáni o hlasování per rollam (tj. 

hlasování prostřednictvím e-mailu). 

 

Odpovědný redaktor: Rudolf Kalita 

Členové redakční rady: Mgr. Věra Polanecká, MBA, Ing. 

Jindřiška Kalitová, Mgr. Blanka Horáčková, Bc. Markéta 

Kudrnová 

 

Markéta Kudrnová 

Restaurování vitrážových oken – 4. etapa 
 

V roce 2020 byl zahájen projekt restaurování vitrážových oken kostela Čtrnácti sv. 

Pomocníků v obci Krompach. Během tří etap bylo zrestaurováno 10 vitrážových oken 

z celkových 11ti oken v celkové hodnotě 473 636 Kč.  

V letošním roce 2023 byla dne 25.5.2023 zahájena závěrečná 4. etapa restaurování 

figurálního vitrážového okna sv. Katharina v presbytáři kostela v hodnotě 146 625 

Kč. 

Spolek Jánské kameny – Johannisstein podal žádost o poskytnutí dotace z programu 

„Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji“ vyhlášeném Krajským úřadem 

Libereckého kraje. Žádost byla úspěšná a poskytnutá dotace z programu je ve výši 68 

% způsobilých výdajů na projekt tedy 100 000 Kč, zbylých 32 % je spoluúčast 

žadatele, případně finanční spoluúčast jiných subjektů. Spoluúčast ve výši 46 625 Kč 

je dofinancována z transparentního účtu zřízeného pro opravy kostela. Významnou 

finanční částku na uvedený transparentní účet poskytlo zastupitelstvo obce Krompach 

ve výši 40 000 Kč.  

Pro účely oprav a zvelebování místního kostela Čtrnácti svatých Pomocníků byl zřízen 

Římskokatolickou farností Krompach transparentní účet 270 182 5653/2010, na který 

mohou lidé posílat finanční příspěvky na opravy kostela.  

Společně můžeme přispět k obnově významné stavby v naší obci.  

 

Markéta Kudrnová 

Jánské kameny – Johannisstein, z.s. 

 

 

Divadelní představení 30. 6. 2023 před slavnostmi 1. 7. 2023 
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OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝMI AKCEMI 
 

Jízda historických motocyklů JAWA 500 přes Krompach 10. 6. 2023 
 

 

 

 

XV. setkání v Českém ráji JAWA 500 OHC 

Jejich putování mělo kontrolní bod a zastávku na 

občerstvení i v Krompachu v restauraci Na Hřebenovce. 

Milovníci starých historických strojů si mohli přijít na své.  

Dorazilo sem na 140 historických motocyklů a vozidel. 

Kromě motocyklů JAWA byly k vidění i historické vozy 

policie, správněji, bývalé Veřejné bezpečnosti.  

Zastávka byla dostatečně dlouhá, aby si návštěvníci mohli 

stroje v klidu prohlédnout. 

redakce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
Foto: Vladimír Šíma, redakce 

SDH Krompach ve Skalici u České Lípy 
 

 

Druhý červnový víkend jsme si zasoutěžili s kamarády ve 

Skalici u České Lípy, kde jsme se umístili na druhém 

místě, udělali údržbu na technice, a nakonec jsme pro děti 

připravili soutěže na dětském dni v naší obci. 

z FB SDH Krompach 

 

 
Dětský den v neděli 11. 6. v Krompachu 
 

Letošní Den dětí jsme oslavili s mírným zpožděním až 

v neděli 11. června, avšak o to více nám přálo počasí, a tak 

jsme si to s dětmi mohli náramně užít. Ráno děti začaly 

procházet první soutěže, poté bylo v zasedací místnosti na 

OÚ od obecního úřadu připravené pohádkové představení 

pro děti s názvem Příběh šneka Bedřicha (divadlo 

Matýsek). Po obědě jsme se sešli znovu u hasičárny a 

dokončili započaté soutěže, za které si děti odnesly sladké 

odměny. Díky přízni počasí jsme dětem mohli připravit 

pěnu i vodní spršku.  

Děkujeme všem za účast a podporu a těšíme se, že se příští 

rok opět sejdeme. 
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text: Jiří Balšánek, foto: Jan Horáček  

 

 
 

z FB obce Krompach 
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PLÁN KULTURNÍCH AKCÍ V KROMPACHU 2023 
 

Termín  Čas  Akce  Kdo pořádá  Kde  

30. 6. - 1. 7.   Pá večer, So celý 

den a večer  

Krompašské slavnosti, divadlo 

ĎAS, koncert CO3, atd.  

Obec Krompach, SpK a 

Krompach umí  

Více míst v obci  

22. 7.  18h  Koncert Folk rockové kapely 

Run Way  

Restaurace na 

Hřebenovce  

Restaurace Na 

Hřebenovce  

5.8. ? Bude upřesněn  Soutěž o pohár starosty 

Krompachu  

Hasiči  Bude upřesněno 

18.8. 17 hodin  Česko – německé sousedské 

setkání  

spolu obce Krompach, 

Oybin, Jonsdorf 

Restaurace Na 

Hřebenovce  

26. 8.  Bude upřesněn  3. ročník charitativního 

běžeckého závodu a závodu pro 

děti na speciálních kolech   

Farma Hvozd  Farma Hvozd a okolí  

16.9.  Bude upřesněn  Buřtobraní  SpK                                   Restaurace Na 

Hřebenovce  

V září Bude upřesněn Křest nového CD Jakub Horák  V kostele 14 sv. 

pomocníků 

V říjnu  Bude upřesněn  „Kultura Kuba“  Jakub Horák  Bude upřesněno  

21. 10.  Bude upřesněn  Se šípkovou nebo se zelím?  Farma Hvozd  Farma Hvozd a okolí  

28. 10.  Bude upřesněn  Setkání k výročí vzniku ČR  OÚ  V parku TGM  

2. 12.   Bude upřesněn  Adventní sousedské setkání a 

Andělská slavnost  

OÚ, DD a další 

organizátoři  

Více míst v obci  

Bude upřesněn  Vánoce pod Hvozdem – živý 

betlém  

Farma Hvozd  Farma Hvozd  

  
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
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INFORMACE Z OKOLÍ 
 

Cvikov   
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAM NA VÝLET 
 

Světáci 

Divadlo F. X. Šaldy v Liberci 

Slavnou filmovou komedii režiséra Zdeňka 

Podskalského Světáci z roku 1969 zná snad každý 

milovník české kinematografie. Ačkoliv je plná 

úžasného humoru, vznikala ve velmi těžkých časech 

nedlouho poté, co byla naše republika obsazena 

spřátelenými armádami. Mezi řádky tak do 

komediálního příběhu pronikla i spousta hořkosti, 

ironie a také vzpomínání na lepší časy. 

Trojice venkovských fasádníků, jejichž snem je prožít 

alespoň jednu noc v luxusní restauraci, vyvine 

nesmírné úsilí k získání aspoň povrchního zdání 

vybraného chování a vzdělanosti. 

Tento pygmalionovský motiv se postupně rozvíjí 

v sérii bizarních scén a dialogů plných slovní i situační 

komiky.  

 

Není žádným tajemstvím, že všichni herci v hlavních 

rolích dostali při natáčení velký prostor k improvizaci, 

a také díky tomu se film zařadil k těm nejvtipnějším 

komediím své doby. 

Výrazně divadelní charakter situací se stal inspirací k 

tomu, že se v Liberci rozhodli převést předlohu do 

jevištní podoby. Adaptace se nesnaží film kopírovat, 

děj přenesli z šedesátých let do současnosti, charakter 

komiky a jedinečný humor se ovšem snažili zachovat. 

Inscenaci režíruje Kateřina Dušková a v hlavních 

rolích se představí Martin Polách, Zdeněk Kupka, 

Tomáš Váhala, Veronika Korytářová, Jana Hejret 

Vojtková, Kateřina Kornhäuserová, Markéta 

Tallerová a Martin Stránský. 

 

převzato z časopisu „Trosečník“ 128/35 
 

 

Odkaz básníka Josefa Hory připomíná nová busta v Novém Boru 

 

Slavného básníka Josefa Horu od pondělí v Novém 

Boru připomíná jeho busta. 

Na prostranství u letního kina, v Horových sadech, ji 

zástupci města a legionářů odhalili u příležitosti 78. 

výročí od Horova úmrtí, které připadá na 21. června. 

Autor Máchovských variací i několika básní 

inspirovaných Novým Borem ve městě trávil 

dovolenou a zajímal se o příběh rumburské vzpoury. 

„Josef Hora byl nejen jedním z našich největších 

básníků, ale jako jediný autor o Novém Boru psal. 

Město a místní skláři mu přirostli k srdci,“ řekl 

novoborský starosta Jaromír Dvořák. Busta má být 

podle něj trvalou a důstojnou  

připomínkou odkazu Josefa Hory v Novém Boru a 

město je na to patřičně hrdé. „Současně s tím pro 

spoustu místních obyvatel Horovy sady získávají 

konkrétní pojem,“ doplnil Jaromír Dvořák. 
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Bustu vytvořil místní restaurátor a umělecký 

řemeslník Libor Krpata. Vzorem mu byla busta 

sochaře Františka Mentlíka, která je umístěná 

v básníkově muzeu v Hořicích. 

Její pořízení inicioval novoborský patriot a člen 

Československé obce legionářské Josef Doškář. „O 

Novém Boru napsal tři básně, tolik jich o žádném 

jiném městě nenapsal. V jedné básni vzpomíná na 

Rumburskou vzpouru, v další básni zachycuje 

hospodářskou krizi, která postihla naše město, a v 

básni Jitro v Boru opěvuje krásy přírody. Pro rozhlas 

pak napsal pětistránkovou přednášku, kterou nazval V 

kraji sklářů. Je to nádherné vyznání našemu kraji,“ 

řekl Josef Doškář. 

Ten připomněl, že Josefa Horu do Nového Boru 

přivedla spisovatelka Marie Majerová. Pro tehdejší 

pražské umělce objevila penzion manželů Fišerových 

v České ulici, kam jezdil na dovolenou s rodinami 

nejen Josef Hora, ale také držitel Nobelovy ceny 

básník Jaroslav Seifert, básník, kritik a novinář A. M. 

Píša, grafik a ilustrátor Slavoboj Tuzar nebo básník, 

novinář a politik Josef Stivín, manžel Majerové. 

„Přivedla také sochaře Karla Dvořáka s jeho 

manželkou Leopoldou Dostalovou, která patřila k 

největším herečkám své doby. Právě Karel Dvořák 

navrhl a zdarma vysochal pomník Rumburské 

vzpoury na Lesním hřbitově, který se stal národním 

symbolem odboje, k němuž se mezi světovými 

válkami sjížděly tisíce Čechů,“ doplnil Josef Doškář. 

Slavnostní odhalení busty doprovodili studenti 

novoborského gymnázia recitací Horových básní. 

převzato z časopisu „Trosečník“ 128/35 

CO JE CO? 
 

Od dnešního čísla je pro Vás připraven nový poučný seriál o tom, zda víte, jak vznikly výrazy, které běžně používáte. 

Tak jdeme na to a užijte si to. Seriál pro Vás připravila Mgr. Jaroslava Náprstková, historička. 
 

Rčení : Začínat od Adama 

Počíná se od Adama. Náš hrdina narodil se šestého 

roku po skončení války sedmileté... (Alois Jirásek) 

Začínat od Adama znamená vyprávět od prvopočátku, 

protože Adamem začínají podle Bible dějiny člověka 

vůbec. 

I. kniha Mojžíšova zvaná Genesis líčí, jak ho Pánbůh 

stvořil šestého dne, když nejprve udělal celý ostatní 

svět. Sedmého dne pak jen odpočíval, a proto máme 

neděli; to už si Adam chodil po ráji. On měl vlastně 

neděli pořád, protože neměl nic na práci a kolem sebe 

všechno, nač si vzpomněl, kromě jedinké výjimky — 

z jednoho stromu nesměl jíst ovoce. 

Přesto mu něco chybělo: vedle Pánaboha si připadal 

osamělý. Bible líčí, jak se nad ním Bůh smiloval, 

jednoho dne ho uspal, odňal mu žebro a z něho stvořil 

první ženu — Evu. Tak jak to znáte z Effelova filmu. 

Tak žili první lidé v Edenu či ráji (tvůrcové legendy si 

jej zřejmě umisťovali někam do Mezopotámie) a stará 

píseň, kterou mívali naši pradědečkové v čítankách, 

líčí, co se stalo, když jednou „šel jest Pánbůh, šel do 

ráje, Adam za ním poklekaje”. Evu přemluvil ďábel v 

podobě hada, aby utrhla ovoce ze zakázaného stromu. 

Je to Strom poznání a kdo plodů okusí, bude jako Bůh, 

který zná dobro i zlo. Eva ovoce (prý to bylo jablko) 

utrhla a podala je Adamovi. Snědli je a okamžitě 

poznali, že jsou nazí; poznali také, co je to hřích, a tak 

se stali našimi prarodiči. 

Byli za to z ráje vyhnáni, protože by při takové 

neposlušnosti snad ještě jedli ze Stromu života a stali 

se nesmrtelnými. Bůh řekl první ženě, že bude rodit 

děti v bolestech a prvnímu muži, že si bude dobývat 

svůj chléb v potu tváře. A jak praví ta stará písnička, 

když ten chleba dobývali, dost se oba naplakali". Byli 

na Zemi a byli lidmi, kteří stvořeni z prachu, v prach 

se zase obrátí. 

Tento starozákonní příběh se stal součástí křesťanské 

nauky a jejího učení o prvotním hříchu. Je opravdu 

prastarý a připomíná ještě starší sumerské a 

babylónské mýty, ze kterých asi vznikl. Nejenže se ráj 

podobá vlasti Babylóňanů a Sumerů, odkud prý kdysi 

putoval do zaslíbené země praotec Abrahám, ale celý 

děj se nápadně podobá sumerské báji zapsané 

klínovým písmem na hliněných destičkách, 

nalezených v rozvalinách Babylónu. 

Podle nich žil v ráji i bůh Enki, kterého léčili jiní bozi. 

Žebro mu vyléčila bohyně Nin-ti. „Ti" znamená 

sumersky žebro, a je to tedy „paní od žebra" lidově 

bychom řekli „přes žebro”. Totéž sousloví však prý 

může znamenat „paní, která dává život”, což je také 

výklad jména Eva. V povědomí tlumočníků sumerské 

báje však zůstalo to žebro a tím se asi stalo, že Evu v 

bibli stvořil Bůh tak složitým způsobem. Podrobnosti 

se můžeme dočíst v knize amerického badatele 

Kramera „Dějiny začínají u Sumerů” nebo 

v Kosidowského „Biblických pověstech” a dalších 

knihách. 

Jistěže soudobá věda, vysvětlující vznik živého 

organismu na Zemi, působí přesvědčivěji než biblické 

báje. Nicméně nebýt poezie biblických příběhů, 

neměli bychom většinu mistrovských děl středověku 

ani novověku, mezi nimiž nejčestnější místo zaujímají 

Michelangelovy fresky v Sixtinské kapli, kde 

starozákonní Bůh dotykem prstu probouzí život v 

svalnatém těle tragického Adama. 

     
 pokračování příště 
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K PROCVIČENÍ MOZKU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ROZVOZ PLYNU 

 

Termíny rozvozu plynu 8. 7.  a 29. 7. 2023 - mob.: 777 174 836 

 

 
 

Redakční rada má právo zamítnout příspěvky, které budou v 

rozporu se statutem periodika. 

Vydavatel nenese zodpovědnost za obsah zveřejněné inzerce a 

případné následné škody. 
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